
物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

船舶

船舶減価償却累計額

浮標等

浮標等減価償却累計額

航空機

航空機減価償却累計額

加

その他

その他減価償却

西

累計額

建設仮勘定

イン

市

フラ資産

土地

建物

建物

 

減価償却累計額

工作物

平

工作物減価償却累計額

成

その他

その他減価償却

３

累計額

建設仮勘定

物品

０

物品減価償却累計額

無

年

形固定資産

ソフトウェ

度

ア

その他

投資その他の

【

資産

投資及び出資金

有

様

価証券

出資金

その他

投

式

資損失引当金

長期延滞

第

債権

長期貸付金

基金

減

１

債基金

その他

その他

徴

号

収不能引当金

流動資産

】

現金預金

未収金

短期貸

一

付金

基金

財政調整基金

般

減債基金

棚卸資産

その

会

他

徴収不能引当金

資産

計

合計

【負債の部】

固定

等

負債

地方債

長期未払金

貸

退職手当引当金

損失補

借

償等引当金

その他

流動

対

負債

1年内償還予定地

照

方債

未払金

未払費用

前

表

受金

前受収益

賞与等引

（

当金

預り金

その他

負債

平

合計

【純資産の部】

固

成

定資産等形成分

余剰分

3

（不足分）

純資産合計

1

負債及び純資産合計

8

年

2,164,875

8

 

0,642,649

2

3

8,631,888

1

月

4,291,039

0

3

34,370,280

1

△20,687,33

日

8

622,368

△6

現

9,307

0

0

0

0

0

在

0

0

0

104,846

）

51,958,885

（

6,037,429

4

単

13,750

△247

位

,763

128,40

：

1,013

△82,6

千

45,544

0

0

0

5

円

89,153

△537

）

,277

0

0

0

1,5

科

22,226

216,

目

826

0

216,82

金

6

0

0

301,107

額

34,740

990,

科

298

0

990,29

目

8

0

△20,745

2

金

,800,153

58

額

8,789

79,30

【

1

0

2,137,66

資

7

1,679,379

産

458,289

0

0

△

の

5,604

84,96

部

5,028

18,62

】

3,247

17,72

固

9,213

427

89

定

3,607

0

0

2,0

資

65,343

1,69

産

3,184

938

0

0

有

0

180,658

19

形

0,563

0

20,6

固

88,590

91,1

定

34,642

△26,

資

858,204

64,

産

276,438

84,

事

965,028

業用資産

土地

立木竹

建



目

額

退職手当引当金繰入

金

額

その他

物件費等

物件

額

費

維持補修費

減価償却

加

費

その他

その他の業務

西

費用

支払利息

徴収不能

市

引当金繰入額

その他

移

 

転費用

補助金等

社会保

平

障給付

他会計への繰出

成

金

その他

経常収益

使用

３

料及び手数料

その他

 

０

純経常行政コスト

臨時

年

損失

災害復旧事業費

資

度

産除売却損

投資損失引

【

当金繰入額

損失補償等

様

引当金繰入額

その他

臨

式

時利益

資産売却益

その

第

他

 純行政コスト

19

２

,014,021

10

号

,264,000

2,

】

757,038

2,1

一

96,899

180,

般

658

0

379,48

会

1

7,278,985

計

3,713,559

2

等

45,375

3,31

行

7,441

2,609

政

227,978

115

コ

,793

△8,175

ス

120,360

8,7

ト

50,021

1,88

計

7,058

3,708

算

,296

3,064,

書

724

89,943

5

自

86,905

295,

　

900

291,005

平

△18,427,11

成

6

9,030

9,03

3

0

0

0

0

0

6,210

0

6,210

0

△18,

年

429,936

 4月 1日

至　平成31年 3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給

科

与費

賞与等引当金繰入



3月31日

（単位：千円）

 前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

 本年度末純資産残高

66,778,250 87,460,370 △20,682,120

△18,429,936 △18,429,936

16

科

,143,783 16

目

,143,783

12

合

,708,835 12

計

,708,835

3,

固

434,948 3,4

定

34,948

△2,2

資

86,153 △2,2

産

86,153

3,88

余

9,931 △3,88

剰

9,931

503,3

分

99 △503,399

等

3,352,197 △

形

3,352,197

7

成

52,975 △752

分

,975

△718,6

（

39 718,639

4

不

1,326 41,32

足

6

△256,985 △

分

256,985

0 0 0

）

△2,501,812

加

3,674,272 △

西

6,176,084

6

市

4,276,438 9

 

1,134,642 △

平

26,858,204

成３０年度 【様式第３号】

一般会計等純資産変動計算書
自　平成30年 4月 1日

至　平成31年 



出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

 業務活動収支

【投

科

資活動収支】

投資活動

目

支出

公共施設等整備費

金

支出

基金積立金支出

投

額

資及び出資金支出

貸付

加

金支出

その他の支出

投

西

資活動収入

国県等補助

市

金収入

基金取崩収入

貸

 

付金元金回収収入

資産

平

売却収入

その他の収入

成

 投資活動収支

【財務

３

活動収支】

財務活動支

０

出

地方債償還支出

その

年

他の支出

財務活動収入

度

地方債発行収入

その他

【

の収入

 財務活動収支

様

 本年度資金収支額

 

式

前年度末資金残高

 本

第

年度末資金残高

 前年

４

度末歳計外現金残高

 

号

本年度歳計外現金増減

】

額

 本年度末歳計外現

一

金残高

 本年度末現金

般

預金残高

15,663

会

,206

6,913,

計

186

2,704,5

等

36

3,974,73

資

1

115,793

11

金

8,126

8,750

収

,021

1,887,

支

058

3,708,2

計

96

3,064,72

算

4

89,943

16,

書

616,184

12,

自

740,146

3,2

　

89,133

295,

平

900

291,005

成

9,030

9,030

3

0

7,274

951,

0

221

1,461,9

年

73

433,999

7

 

52,975

0

275

4

,000

0

1,139

月

,754

139,88

 

8

718,600

27

1

5,000

6,266

日

0

△322,219

1

至

,576,320

1,

　

576,320

0

1,

平

256,400

1,2

成

56,400

0

△31

3

9,920

309,0

1

83

89,144

39

年

8,227

164,7

 

20

25,843

19

3

0,563

588,7

月

89

31日

（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支


